(a) Socrat. lib. II, cap. 32; Sozom. lib. VI, c. 36.

(b) Lib. IV, c. 8 et 9; Niceph., lib. II, c. 35.

(c) Pag. ad ann. 370, num. 20, et 372, num. 6.

(d) Dissert. de Concil. Arim., quæst. 5.

(e) Epist. 27.

(f) Ad Theodor., H. E. lib. IV, cap. 9.

sub his Damasum Urbis Romanæ episcopum designatum intelligit. Neque vero Sirmondi opinio difficultate caret, cum ea sic reddat: *Sed necessitas nobis imposita est, ut ad vos mitteremus dominum et comministrum nostrum Elpidium, a regio Romanorum principatu litteras habentem.* Quamquam enim me non lateat, iis vocibus Romanum imperium sæpe designari, cujus rei alia afferri exempla possent; cum tamen Illyrici episcopi scribunt Elpidium se legatum mittere, *τοῦτο τὸ γράμμα ἔχοντα*, de iis litteris agunt quas ipsi scripserant, ac Elpidio ferendas dederant: unde Epiphanius, cujus interpretationem Sirmondus sequitur, particulam *has* adjunxit, quam ille omisit. Hoc igitur loco, atque iis verbis Valentinianum ipsum imperatorem, designare non possunt. Accedat, quod cum synodica hæc Epistola exarata fuit, Valentinianus nondum scripserat, neque episcopi illi tunc certo scire poterant, an ille suas Concilii litteris adjuncturus esset, quod tamen eisdem cognitum, certumque esse debuisset, ut de iis mentio eo loco facta, existimari posset. Horum igitur verborum alia omnino vis esse debet, quam quæ illis a viris his doctissimis attribuitur. Si quis itaque sic eam interpretetur, *necessarium duximus ad vos dominum et comministrum nostrum Elpidium mittere has litteras habentem, a Latino Imperio*, Latino scilicet sermone scriptas, forte, aut ego fallor, aut propius accedet ad verum, ac locum planiorem, atque extricatiorem reddet. Constat enim a grecis scriptoribus sub *Ῥωμαίων* vocabulò latinis designari ac exprimi solitos. Hinc Sozomenus ait, Photinum *Ῥωμαίων καὶ Ἑλλήνων φωνῇ* doctum scripsisse, ac Socrates illum *Ῥωμαϊκῆς* linguæ haud expertem vocat. Eodem quoque sensu, Tertullianus, Rufinus Aquileiensis, Casianus Massiliensis, alique Latini Patres Romani dicti sunt. (a). Ac Hieronymus ipse in Illyrico ortus, de Orientalibus queritur, quod *novellum a se homine Romano nomen* exigere: idque aliis exemplis confirmari posset.

III. Scribit annalium parens hoc anno Damasum Romanum pontificem, Constantinopolim misisse sanctum Zanobium, Florentinum deinde episcopum, qui insultantem Arianorum petulantiam coerceret, quod tamen ante Baronium scripserat Petrus Casella veteres, nō fallor, Florentinæ Ecclesiæ traditiones secutus (b). Actorum profecto, quibus vir magnus adductus est, ut hæc scriberet, levissima prorsus fides est, ut Tillemontius (c) probat, ac Bolandus, qui ea minime describenda censuit; frustra que recentior aliquis in iis vindicandis operam collocavit suam. Quod pro hac opinione observari potest, illud est, quod Valens anno illo pene integro Constantinopoli absuit: Eudoxius præterea Arianus defunctus